ПРОТОКОЛ №  05
05-ое заседание Совета профилактики

Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района ЧР

д. Новые Яхакасы                                                                                                        14 мая  2020  года
Председательствовал:
Белов Виталий Анатольевич –  председатель комиссии, глава   администрации Санарпосинского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Киселева Любовь  Анатольевна – зам. председателя, заведующая Санарпосинского СДК
Секретарь комиссии:

Давыдова Наталия Георгиевна – ведущий специалист-эксперт
Присутствовали:

	  Члены комиссии:
    Гончаров Андрей Анатольевич - участковый уполномоченный полиции лейтенант полиции;

    Капралова Раиса Степановна – депутат Собрания депутатов Санарпосинского сельского    поселения Вурнарского района Чувашской Республики, медсестра Санарпосинского ОВОП;

    Антонова Светлана Витальевна – библиотекарь;
 Федорова Галина Геннадьевна – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Санарпосинская СОШ»

	1. Предупреждение преступлений и правонарушений лицами, выезжающими на заработки и злоупотребляющими спиртными напитками.
( Белов В.А.)

     Заседание Совета профилактики РЕШИЛО:
1.1  Информацию докладчиков принять к сведению;

1.2  Актуализировать список граждан выезжающих на заработки за пределы Чувашской Республики;
1.3 Продолжить распространение через средства массовой информации, в общественных местах информации по популяризации трезвого образа жизни, разъяснению опасности употребления спиртных напитков для жизни и здоровья, социального благополучия человека;
1.4 Продолжить работу по выявлению и пресечению совместно с МО МВД России «Вурнарский» фактов нелегальной реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в частном жилом секторе.

    Срок: 20.12.2020  года
2. Профилактическая беседа с населением на улицах населенных пунктов по предупреждению распространения коронавирусной инфекции и соблюдению режима обязательной самоизоляции на территории поселения.

(Белов В.А.)

2.1 Информацию докладчика принять к сведению.

2.2 Мобильным группам регулярно проводить профилактические рейды на улицах населенных пунктов по предупреждению распространения коронавирусной инфекции и соблюдению режима обязательной самоизоляции на территории поселения. В общественных местах   проводится разъяснительная работа с населением, так же ежедневно ведется учет граждан, прибывших из других регионов РФ.
Срок: до 15.05.2020  года.

Председатель                                                                                                                  В.А. Белов
      Секретарь                                                                                                                        Н.Г. Давыдова